
水辺愛護会、ハマロード・サポーター
全体交流会を開催します！

令和４年度第３号（令和４年1２月発行）

横浜市道路局河川企画課
TEL：045-671-4215
e-mail：do-mizube@city.yokohama.jp

水辺愛護会、ハマロード・サポーター全体交流会を令和４年12月26日に横浜市
保土ケ谷公会堂で開催致します。ハマロード・サポーターは横浜市の道路の美化や
清掃等を行う市民団体です。市民活動グループ同士の交流をしていただくために、
令和元年度より合同で実施しています。詳細は以下をご覧ください。

※全体交流会に関するお問い合わせは河川企画課まで TEL:045-671-4215

また、令和4年度も、新型コロナウイルスの感染症対策としまして、参加人数の
制限を行います。参加希望団体は1団体3名までの参加となります。参加を希望する
場合は12月19日（月）までに河川企画課へご連絡をお願いいたします。

・開催日
令和4年12月26日（月）13:30～15:30（開場12:30)
※13:00までに保土ケ谷公会堂の受付をお済ませください。

・会場
保土ケ谷公会堂（保土ケ谷区星川1丁目２の１）

・プログラム
12:30 開場
13:30 開会
13:40 表彰式
14:10 記念撮影
14:40 休憩
15;00 事例発表
15:30 閉会

・令和４年度表彰団体一覧
水辺愛護会永年表章（10年） ４団体
水辺愛護会永年表章（20年） ７団体
「みどりの愛護」国土交通大臣表彰 １団体
河川功労者表彰 １団体 計13団体

全体交流会 詳細情報

ア
ク
セ
ス



編集後記
本号も最後までお読みいただきありがとうございます。河川企画課の橘田です。2022年も残りわずか

となりました。皆様、いかがお過ごしでしょうか。通信でも告知をさせていただきました通り、今年度
も全体交流会を開催致します。他団体の皆様と交流が出来る貴重な機会ですので、年末で大変忙しいと
は存じますが、是非御参加していただけたらと思います！

ごみと水辺のはなし ～資源循環局政策調整課より～

「10月いたち川調査結果」

いたち川（天神橋～新橋）水辺愛護会の河川
清掃が10月23日(日)に行われ、集められた
ごみを分類調査しました。

その結果、プラスチックごみが最も多く、そ
の約半分が、食品の袋などのプラスチック製容
器包装又はペットボトルでした。今回、プラ
スチックごみの中
には、ネコのエサ
の袋、ソフトテニ
スなどのボールと
いった特徴的なご
みがありました。

市内外河川の水位情報がわかる
「横浜市水防災情報」のページはこちら 横浜市 水防災 検索

日頃の活動の際に、活動写真を撮っていた
だけていますでしょうか？年度末の活動報告
書をご提出いただく際に、活動写真の添付が
必要です。

ご協力の程、よろしくお願いいたします。

動報告書の写真撮れていますか！

水辺愛護会の活動に参加させて頂きました。

瀬谷区の宮沢遊水地にある3団体の水辺
愛護会に伺わせていただきました。

3団体で、20,000㎡を超える広範囲を
毎月第三日曜日（定例活動日）に清掃・除
草してくださっています。

集合写真11月13日（日）めがね橋の水辺愛護会
広場の水辺愛護会
遊水地の水辺愛護会

活活
動
風
景

ペットボトル ネコのエサの袋 ボール


	水辺愛護会通信
	スライド番号 2

